



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nytov 12, Box 170
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

FRANDBJERG INVEST A/S
MARIAGERVEJ 58B, 9500 HOBRO
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. december 2017

Søren Rasmussen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Frandsbjerg Invest A/S Mariagervej 58B 9500 Hobro
	CVR-nr.: 28 66 23 78 Stiftet: 7. juli 2006 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Ove Rasmussen Jens Rasmussen Søren Rasmussen
Direktion	Søren Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nytorv 12, Box 170 9500 Hobro
Pengeinstitut	Jutlander Bank Store Torv 9500 Hobro
	Nordea Adelgade 8 9500 Hobro
Advokat	Advokatfirmaet.dk Algade 31 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investeringer i kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder, investeringer i værdipapirer samt udlejningsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Frandsbjerg Invest A/S koncernen er kommet gennem perioden med et resultat efter skat på 33,7 mio. kr. Ledelsen betegner resultatet som meget tilfredsstillende.

Frandsbjerg Invest A/S består i dag af en del med investering i bygninger, driftsmidler og værdipapirer og kapitalinteresser i nedenstående selskaber.

Eurowind Energy A/S

Der henvises til regnskab for Eurowind Energy A/S. Selskabet opnåede i 2016/17 et resultat efter skat på 70,7 mio. kr.

Karsko Group A/S

Der henvises til regnskab fra Karsko Group A/S. Selskabet opnåede i 2016 et resultat efter skat på 1,5 mio. kr.

Kongsdalparken A/S og K/S Mariagervej

Udsigtsgrunde ved Dania. Grundene forventes solgt over den næste 5-7 års periode.

Der er nu solgt og bebygget 6 grunde.

For mere info se www.kongsdalparken.dk

Selskabet består desuden af kontorejendom på Mariagervej 58.

Selskabet består desuden af 1 kontorejendom på Mariagervej 58, Hobro samt 1 kontorejendom under opførelse på Jeppe Aakjærs vej 10, Hobro.

Ejendomsselskabet Thorvaldsensgade26, Århus ApS

Pr 3. oktober 2017 har selskabet investeret i 40% af aktiekapitalen i Ejendomsselskabet Thorvaldsensgade 26, Århus ApS. Selskabet ejer ejendommen på samme adresse med 30 boliglejemål, 20 p-pladser i parkeringskælder samt 350 m² erhvervslejemål.

Grønlund A/S

Selskabets aktivitet er landbrugsdrift med svineproduktion. Årsrapporten for 2016, som var selskabets første regnskab, udviser et resultat på 1,3 mio. kr.

Mølle drift i Frandsbjerg Invest A/S

Det har været et år med ca 90-95% vind i forhold til index. Alle mølleparker har kørt tilfredsstillende.

Frandsbjerg Energy A/S

Der henvises til regnskab fra Frandsbjerg Energy A/S. Selskabet opnåede i 2016/17 et resultat efter skat på 1.187 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		920.665	862.166
Personaleomkostninger.....	1	-377.395	-291.293
Af- og nedskrivninger.....		-1.200.108	-1.597.040
DRIFTSRESULTAT		-656.838	-1.026.167
Resultat af kapitalandele.....	2	29.807.600	13.769.069
Indtægter af værdipapirer.....		1.356.053	2.463.226
Finansielle indtægter.....	3	6.300.017	303.289
Finansielle omkostninger.....	4	-2.076.917	-6.580.097
RESULTAT FØR SKAT		34.729.915	8.929.320
Skat af årets resultat.....	5	-1.081.437	783.844
ÅRETS RESULTAT		33.648.478	9.713.164
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.000.000	63.250
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		24.850.312	4.169.570
Overført resultat.....		-1.201.834	5.480.344
I ALT		33.648.478	9.713.164

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		6.090.073	6.516.190
Materielle anlægsaktiver.....	6	6.090.073	6.516.190
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		3.346.927	3.160.299
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		188.273.987	160.437.811
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		52.398.086	51.051.336
Andre tilgodehavender.....		3.430.057	3.318.423
Finansielle anlægsaktiver.....	7	247.449.057	217.967.869
ANLÆGSAKTIVER.....		253.539.130	224.484.059
Tilgodehavender fra salg.....		1.331.269	1.408.050
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		3.148.719	2.590.929
Udskudt skatteaktiv.....		2.651.903	3.733.340
Andre tilgodehavender.....		4.110	364.771
Tilgodehavende selskabsskat.....		18.475	28.252
Periodeafgrænsningsposter.....		76.424	0
Tilgodehavender.....		7.230.900	8.125.342
Andre værdipapirer.....		8.269.387	6.664.646
Værdipapirer.....		8.269.387	6.664.646
Likvider.....		117.636	17.613
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.617.923	14.807.601
AKTIVER.....		269.157.053	239.291.660

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		152.373.420	121.489.671
Overført overskud.....		49.132.029	54.503.433
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.000.000	63.250
EGENKAPITAL.....	8	212.005.449	176.556.354
Gæld til pengeinstitut.....		33.539.388	34.694.783
Kreditinstitutter.....		3.066.765	2.114.060
Leasingforpligtelser.....		1.171.714	2.245.722
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	37.777.867	39.054.565
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	3.124.645	2.052.514
Kassekredit.....		11.630.128	13.383.155
Gæld til tilknyttede selskaber.....		2.106.776	3.311.737
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.168.436	4.772.002
Anden gæld.....		243.752	161.333
Periodeafgrænsningsposter.....		100.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		19.373.737	23.680.741
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		57.151.604	62.735.306
PASSIVER.....		269.157.053	239.291.660
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2015/16: 2)			
Løn og gager.....	364.902	283.738	
Pensioner.....	2.988	1.609	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.552	5.365	
Andre personaleomkostninger.....	3.953	581	
	377.395	291.293	
Resultat af kapitalandele			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1.186.628	944.213	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	28.620.972	12.824.856	
	29.807.600	13.769.069	
Finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra associerede virksomheder.....	88.360	79.625	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.211.657	223.664	
	6.300.017	303.289	
Finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	66.286	137.526	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.010.631	6.442.571	
	2.076.917	6.580.097	
Skat af årets resultat			5
Regulering af udskudt skat.....	1.081.437	-783.844	
	1.081.437	-783.844	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2016.....		7.677.330	
Tilgang.....		2.623.991	
Afgang.....		-2.449.616	
Kostpris 30. juni 2017.....		7.851.705	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....		1.161.140	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-662.500	
Årets afskrivninger		1.262.992	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....		1.761.632	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		6.090.073	
Finansielle leasingaktiver.....		3.101.952	
Finansielle anlægsaktiver			7
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. juli 2016.....	3.100.000	34.838.868	
Tilgang.....	0	1.380.000	
Afgang.....	0	-71.374	
Kostpris 30. juni 2017.....	3.100.000	36.147.494	
Opskrivninger 1. juli 2016.....	60.299	125.598.942	
Udloddet resultat	-1.000.000	-3.944.500	
Årets opskrivninger	1.186.628	28.608.184	
Egenkapitalbevægelser.....	0	1.863.867	
Opskrivninger 30. juni 2017.....	246.927	152.126.493	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	3.346.927	188.273.987	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2016.....	10.730.643	3.318.423	
Tilgang.....	0	741.634	
Afgang.....	0	-630.000	
Kostpris 30. juni 2017.....	10.730.643	3.430.057	
Opskrivninger 1. juli 2016.....	40.320.693		
Årets opskrivninger	1.346.750		
Opskrivninger 30. juni 2017.....	41.667.443		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	52.398.086	3.430.057	

NOTER

Note

Egenkapital

8

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	500.000	125.659.241	50.333.863	63.250	176.556.354
Betalt udbytte.....				-63.250	-63.250
Andre reguleringer.....		1.863.867			1.863.867
Forslag til årets resultatdisponering.....		24.850.312	-1.201.834	10.000.000	33.648.478
Egenkapital 30. juni 2017.....	500.000	152.373.420	49.132.029	10.000.000	212.005.449

Langfristede gældsforpligtelser

9

	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitut.....	35.694.783	35.439.388	1.900.000	27.000.000
Kreditinstitutter.....	2.667.040	3.892.929	826.164	2.319.571
Leasingforpligtelser.....	2.745.256	1.570.195	398.481	0
	41.107.079	40.902.512	3.124.645	29.319.571

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for:

Karskov Group A/S' engagement med pengeinstitut

Eurowind Energy A/S' engagement med pengeinstitut

Lønborggård ApS' engagement med pengeinstitut

Frandsbjerg Energy A/S' engagement med pengeinstitut

Frandsbjerg Transport A/S' engagement med pengeinstitut

Grønlund A/S' engagement med pengeinstitut

Selskabet har kautioneret for Frandsbjerg Transport A/S' leasingforpligtelser overfor Nordania Leasing.

Selskabet har stillet kaution for tredjemands forpligtelser i ejendommene Vestermarken 6, 9500 Hobro og Vestermarken 12, 9500 Hobro:

Prioritetsgæld begrænset kaution til Realkredit Danmark 6,5 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet panteret i selskabskapital i K/S Schwanebeck og Frandsbjerg Energy A/S.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Frandsbjerg Group ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Jutlander Bank A/S' engagement er der givet pant i værdipapirdepot med en bogført værdi på 7.969 tkr.

Til sikkerhed for Nordea Bank A/S' engagement er der givet pant i værdipapirdepot med en bogført værdi på 300 tkr.

11
